В О Л Г О Г Р А Д С К А Я  О Б Л А С Т Н А Я  Д У М А
ДЕПУТАТ
2019-2024

Им. В.И. Ленина прост, д. 9, г. Волгоград, 400098. Тел. (8442) 30-90-00. Факс (8442) 30-77-02
E-mail: obldumaUCvolgoduma.ru; http://w\vw.volgoduma.ru

Председателю
Волгоградской областной Думы
Блошкину А.И.

На № от

Уважаемый Александр Иванович!

В соответствии со статьей 65 Регламента Волгоградской областной
Думы направляю на рассмотрение Волгоградской областной Думы проект
постановления Волгоградской областной Думы "О подготовке и проведении
мероприятий, посвященных 100-летию со дня основания Всесоюзной
пионерской организации им. В.И.Ленина".

Приложение: на 4 листах.

Уполномоченный представитель ~  ~  "

группы депутатов Т.П.Головачева

f Волгоградская области* Дума!

Лебедева Инна Викторовна
30- 77-1 1

Проект внесен депутатами Волгоградской
областной Думы Головачевой Т.П.,
Кареликовым Е.А., Калашниковым Д.В.,
Логиновым А.М., Струком М.В.

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О подготовке и проведении мероприятий, посвященных 100-летию
со дня основания Всесоюзной пионерской организации им. В.И.Ленина

В связи со 100-летием со дня основания Всесоюзной пионерской
организации им. В.И.Ленина Волгоградская областная Дума
п о с т а н о в л я е т :

1) провести в Волгоградской областной Думе мероприятия, посвященные
100-летию со дня основания Всесоюзной пионерской организации
им. В.И.Ленина;

2) председателю Волгоградской областной Думы утвердить план
подготовки и проведения мероприятий, посвященных 100-летию со дня
основания Всесоюзной пионерской организации им. В.И.Ленина;

3) комитету Волгоградской областной Думы по образованию, науке, делам
молодежи, физической культуре, спорту и туризму провести работу
по подготовке проекта обращения Южно-Российской Парламентской
Ассоциации к Государственной Думе Федерального Собрания Российской
Федерации по вопросу изменения условий назначения страховой пенсии
по старости лицам, осуществлявшим деятельность в качестве вожатых, старших
вожатых и методистов образовательных организаций;

4) рекомендовать комитету по делам территориальных образований,
внутренней и информационной политики Волгоградской области осветить
в средствах массовой информации историю становления и развития пионерского
движения в Волгоградской области, а также современные проблемы
деятельности детских общественных объединений Волгоградской области.

Председатель
Волгоградской областной Думы А.И.Блошкин

Проект подготовлен комитетом Волгоградской
областной Думы по образованию, науке, делам
молодежи, физической культуре, спорту и туризму

postl977-2

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Волгоградской областной Думы
"О подготовке и проведении мероприятий, посвященных 100-летию

со дня основания Всесоюзной пионерской организации им. В.И.Ленина"

Проект постановления Волгоградской областной Думы "О подготовке

и проведении мероприятий, посвященных 100-летию со дня основания

Всесоюзной пионерской организации им. В.И.Ленина" подготовлен в связи

со 100-летием со дня основания Всесоюзной пионерской организации

им. В.И.Ленина.

Депутаты Волгоградской ^  7
областной Думы - J Т.П.Головачева

/

Е.А.Кареликов

V Д.В.Калашников

М.В.Струк

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к проекту постановления Волгоградской областной Думы
"О подготовке и проведении мероприятий, посвященных 100-летию

со дня основания Всесоюзной пионерской организации им. В.И.Ленина"

Принятие постановления Волгоградской областной Думы

"О подготовке и проведении мероприятий, посвященных 100-летию со дня

основания Всесоюзной пионерской организации им. В.И.Ленина" не потребует

дополнительных расходов областного бюджета.

Депутаты Волгоградской
областной Думы Т.П.Головачева

Е.А.Кареликов

'Д.-гс ' < — Д.В.Калашников

ПЕРЕЧЕНЬ НОРМАТИВНЫХ АКТОВ,
требующих внесения изменений и подлежащих отмене в связи
с принятием постановления Волгоградской областной Думы

"О подготовке и проведении мероприятий, посвященных 100-летию
со дня основания Всесоюзной пионерской организации им. В.И.Ленина"

Принятие постановления Волгоградской областной Думы

"О подготовке и проведении мероприятий, посвященных 100-летию со дня

основания Всесоюзной пионерской организации им. В.И.Ленина" не потребует

признания утратившими силу, приостановление, изменение, дополнение или

принятие других нормативных правовых актов Волгоградской области.

Депутаты Волгоградской
областной Думы

7

Т.П.Головачева